大 議 第 1 9 9 号
令和 4 年 12 月 15 日

大宜味村長 友寄 景善 殿

大宜味村議会議長 大城 佐一

会議結果について

第１０回定例会の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

開会月日 閉会月日 会期日数 休会日数 本会議日数 委員会日数 備 考

12 月 9 日 12 月 15 日 7 日 2 日 4 日 2 日

議案番号第 件         名 議決年月日 結 果 備 考

同意第 ３ 号 副村長の選任について 12 月 13 日 不 同 意 賛成少数

議案第５２号
沖縄県北部医療組合の設立につい

て
12 月 15 日 可  決 全会一致

議案第５３号 土地改良事業の施行について 12 月 15 日 可  決 全会一致

議案第５４号
令和４年度大宜味村一般会計補正

予算（第１０号）
12 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第５５号
令和４年度大宜味村国民健康保

険特別会計補正予算（第３号）
12 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第５６号
令和４年度大宜味村簡易水道事

業特別会計補正予算（第４号）
12 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第５７号
令和４年度大宜味村公共下水道

事業特別会計補正予算（第３号）
12 月 15 日 原案可決 全会一致

議案第５８号
令和４年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計補正予算（第２号）
12 月 15 日 原案可決 全会一致

陳情第 13 号

沖縄県知事に国連に基地問題を

訴える前に県民に対して「沖縄の

人々を先住民族とする国連勧告」

の説明の実施を求める意見書の

提出を求める陳情

12 月 15 日 審査未了 ―

陳情第 14 号

第 2 尚氏第 23 代当主尚衞氏のご

意向に沿って、沖縄の人々を先住

民族とする国連勧告の撤回を求め

る意見書の採択を求める陳情

12 月 15 日 審査未了 ―

陳情第 15 号

国民保護の特殊標章につい

て、早急にテレビ、ラジオ等のメ

ディアを活用し、その存在と重

要性を啓発することを求める陳

情

12 月 15 日 審査未了 ―

陳情第 16 号

台湾・沖縄有事を想定した避難

実施パターンを早急に作成す

ることを求める陳情

12 月 15 日 審査未了 ―

陳情第 17 号

インボイス制度（適格請求書等保

存方式）の実施延期を求める陳情

書

12 月 15 日 採  択 全会一致

陳情第 18 号

有機フッ素化合物（PFAS）汚染

から県民の健康と生命を守る陳

情

12 月 15 日 採  択 全会一致

意見案

第 2 号

有機フッ素化合物（PFAS）汚染

から県民の健康と生命を守る意

見書

12 月 15 日 原案可決 全会一致